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Trzody Chlewnej 2010 Roku

Z wielką dumą i ogromną satysfakcją mamy przyjem-
ność poinformować Szanownych Czytelników, że przyj-
mujemy już zgłoszenia do VII edycji Ogólnopolskiego 
Konkursu na Producenta i Hodowcę Trzody Chlewnej 
2010 Roku.

Jednocześnie z całą mocą chcemy podkreślić, że or-
ganizowany przez Redakcję czasopisma „Trzoda Chlew-
na” Ogólnopolski Konkurs na Producenta i Hodowcę 
Trzody Chlewnej 2010 Roku to jedyny i największy taki 
Konkurs w Polsce, obejmujący wszystkich hodowców 
i producentów trzody chlewnej. Dzięki temu wnosi on 
znaczący wkład w promocję polskiej hodowli i produkcji 
trzody chlewnej.

Ogólnopolski Konkurs na Producenta i Hodowcę 
Trzody Chlewnej nieprzerwanie od wielu lat cieszy się 
największym uznaniem wśród wszystkich Producentów 
i Hodowców trzody chlewnej w naszym kraju. Laureaci 
poprzednich edycji otoczeni są najwyższym prestiżem 
wynikającym z ich niezwykłych osiągnięć, mierzonych 
nie tylko pojedynczymi wybranymi wskaźnikami produk-
cyjnymi, jak to się zwykle dzieje w innych konkursach, 
ale całościową oceną ich zawodowych osiągnięć w pro-
dukcji i hodowli trzody chlewnej.

Konkurs nasz ma na celu promowanie gospodarstw 
i ferm zajmujących się tą gałęzią rolnictwa. Doskona-
le wiemy, że na końcowy sukces składają się nie tylko 
tempo wzrostu tuczników czy liczba urodzonych prosiąt, 
ale także doskonalony latami potencjał genetyczny stad 
reprodukcyjnych, zdrowotność zwierząt i ich dobrostan 
czy nowoczesny program żywienia pozwalający optymal-
nie wykorzystywać paszę. Kapituła Konkursu oceniając 
zgłoszonych Kandydatów bierze pod uwagę także wyniki 
ekonomiczne, organizację i efektywność gospodarowa-
nia, a nawet stopień zaangażowania rodziny i współpra-
cowników. Bo prawdziwy sukces w hodowli i produkcji 
trzody chlewnej to efekt zbiorowego wysiłku często bar-
dzo wielu osób. I to ich wspólny trud nagradzamy w na-
szym Konkursie!

Patronat nad Konkursem co roku obejmują Minister 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz Prezesi Agencji Restruktu-
ryzacji i Modernizacji Rolnictwa i Agencji Rynku Rolnego, 
a także wiele znaczących firm zagranicznych i krajowych 
działających na rzecz produkcji trzody chlewnej. W organi-
zacji konkursu aktywnie współuczestniczą Wojewódzkie 
Ośrodki Doradztwa Rolniczego oraz Polski Związek Hodow-
ców i Producentów Trzody Chlewnej POLSUS. 

Już w sierpniowym numerze przedstawimy pierwsze 
charakterystyki Producentów i Hodowców nominowa-
nych w VII edycji Ogólnopolskiego Konkursu na Produ-
centa i Hodowcę Trzody Chlewnej 2010 Roku. 

W pierwszym etapie Wojewódzkie Ośrodki Doradztwa 
Rolniczego wytypują w skali kraju około 50 producentów 
trzody chlewnej, biorąc pod uwagę m. in. następujące 
kryteria:

dobrostan zwierząt,
właściwe składowanie i zagospodarowanie odcho-
dów zwierzęcych,
ogólną estetykę gospodarstwa,
stopień zmechanizowania prac w chlewni – nowo-
czesność technologii,
roczny poziom produkcji (rotacja na stanowiskach),
roczną sprzedaż prosiąt/tuczników od jednej lo-
chy.

Natomiast Polski Związek Hodowców i Producentów 
Trzody Chlewnej POLSUS wytypuje w skali kraju około 
30 hodowców, uwzględniając przede wszystkim nastę-
pujące czynniki:

wielkość stada loch,
ocenę ze stacji kontroli użytkowości 
trzody chlewnej,
średnią z oceny przyżyciowej młodzieży 
hodowlanej.

W drugim etapie Redakcja „Trzody Chlewnej” na 
swych łamach prezentuje sylwetki nominowanych pro-
ducentów i hodowców i ich gospodarstwa.

W trzecim etapie, powołana specjalnie do tego celu 
Kapituła Konkursu wybierze Producenta i Hodowcę Trzo-
dy Chlewnej Roku 2010. W skład Kapituły wchodzą wy-
bitni naukowcy ściśle związani z branżą oraz praktycy 
zajmujący się na co dzień szeroko rozumianymi zagad-
nieniami produkcji i hodowli świń.

Podsumowanie Konkursu-Plebiscytu i wręczenie Lau-
reatom zwycięskich pucharów oraz cennych nagród od-
będzie się tradycyjnie – jak co roku – na przełomie lutego 
i marca 2011 r. podczas specjalnie zorganizowanej w 
tym celu uroczystej Gali Finałowej.


